
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 77, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024,  
 

Resolve: 

 

Art. 1º LOCALIZAR a servidora ANA JÚLIA DE BRITO ARAÚJO CARVALHO, Matrícula SIAPE Nº 
1897410, ocupante do cargo de, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, exercendo suas 
atividades nos setores: E03 - LAB. QUÍMICA ANALÍTICA e E04 – LAB DE ANÁLISE ÁGUAS E BEBIDAS / 
LAB DE CROMATOGRAFIA LÍQUIDA-HPLC, do IFSertãoPE, Campus Petrolina. 
 

 
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES 

 
LOCAL DE TRABALHO 

TEMPO PERMANÊNCIA 

DIÁRIO 
(horas) 

MENSAL 
(horas) 

 

Aulas Práticas e Pesquisa. 
 

E03 - LAB. QUÍMICA ANALÍTICA 
 

E04 – LAB DE ANÁLISE ÁGUAS E 
BEBIDAS / LAB DE 

CROMATOGRAFIA LÍQUIDA-HPLC 

 

 
06H 

 
 

08H 

 
24H  

 
 

64H 

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL NO AMBIENTE DO TRABALHO 14H 88H 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertão 

 
 


		2025-02-26T12:41:18-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




